



Rädda Barnen

STRATEGI
PROCESS
PLAN
POLICY
RIKTLINJE
▶ **RUTIN**

RUTIN FÖR BARNSKYDDSROND

Fastställda av: Rådgivare trygg och säker verksamhet

Datum: 2023-05

För revidering ansvarar: Rådgivare trygg och säker verksamhet

Rutinen ska uppdateras: 1 ggr vartannat år

För uppföljning ansvarar: Rådgivare trygg och säker verksamhet

Gäller för: Verksamhet i våra lokaler eller i andras lokaler där vi bedriver verksamhet över tid



Rädda Barnen

RUTIN FÖR BARNSKYDDSROND

Denna rutin ska användas för bedömning av risker i lokaler där vi har aktivitet och verksamhet med barn, dvs för att bedöma den fysiska miljön på platser där vi utför verksamhet. Vi genomför barnskyddsronder inför uppstart av aktiviteter på nya platser, rutinmässigt vid behov men minst en gång per år. Om det finns en utomhusmiljö i relation till lokalen som används under aktiviteten ska denna även bedömas.

Ansvarig för verksamheten/aktivitet har ansvar för att Barnskydds rond genomförs. Ansvarig för en verksamhet är alltid en chef eller ordförande när verksamhet genomförs av lokalförening. Däremot kan själva rondan genomföras av medarbetare/volontärer i verksamheten. Viktigt Barnskydds rondan i så fall förankras om det görs utan chef/ordförande på plats.

En fysisk miljö kan både vara en hel lokal vi hyr/lånar eller enbart ett rum i en större lokal. Vi ansvarar alltid för den plats där vi utför aktiviteten oavsett om vi står på kontrakt eller ej, har tillgång till ett rum i någon annans lokal eller har en annan fysisk miljö. I nedan mall används ordet lokal för alla former av platser.

Syfte med barnskydds rond

Syfte med barnskydds rond är att säkerställa att den fysiska miljön är trygg och säker för de barn vi möter i verksamheten

Mall för barnskydds rond

Namn på verksamhet/aktivitet:

Namn på lokal

Adress:

Målgrupp:

Ansvarig för barnskydds rondan:

Ytterst ansvarig för verksamheten:

Lokal

Uppgifter lokal

Hur många får vistas i lokalen:	
---------------------------------	--

Säkerhet Inomhus	Ja/Nej	Eventuell kommentar:	Behov av åtgärd: Ja/nej Om ja- vad för åtgärd?	Ansvarig för åtgärder	Åtgärdat datum:
Är lokalen tillgänghetsanpassad?					
Finns toalett i anslutning till lokalen och är de tillgänglighetsanpassad?					
Finns säkerhetsbeslag på öppningsbara fönster som sitter lägre än 1.8 m över golv?					
Finns dämpande skydd på vassa hörn, kanter på bord etc. i verksamheter för små barn.					
Är eluttag barnsäkrade med petskydd?					
Är sladdar och annan el utrustning hel?					
Är hyllor, skåp förankrade i väggen?					
Är spis och ugn barnsäkrade?					
Finns trappräcke och grind till trappa?					
Är hälsofarliga preparat inlåsta/oåtkomliga för barn?					
Förvaras vassa föremål barnsäkert?					
Finns snören (ex. persiennsnören) på låg höjd som utgör en risk för små barn?					
Finns material, pyssel, leksaker mm i lokalen och är det förvarat på ett barnsäkert sätt utifrån ålder?					
Tas trasiga leksaker bort?					
Tvättas leksaker regelbundet? Leksaker bör tvättas en gång per termin.					
Finns det tunga eller vassa föremål som står i sådan höjd att mindre barn kan välta dem					

över sig?					
Finns det ett första hjälpen materiallokalen?					
Finns det möjlighet att obehöriga kommer in i lokalen?					
Är lokalen säkrad utifrån vanliga allergier exempelvis pälsdjur, parfym och nötter ?					

Säkerhet utomhus	Ja/Nej	Eventuell kommentar	Behov av åtgärd Ja/nej Om ja, vad för åtgärd?	Ansvarig för åtgärder	Åtgärdat datum:
Finns säkerhetsrisker i anslutning till området/utomhusytan (motorväg, vattendrag?)					
Finns det möjlighet att obehöriga kommer in i området/utomhusytan?					
Finns det en tydlig avgränsning vart i lokalen/utomhusytan barnen kan och får vistas?					

Brandskydd	Ja/Nej	Eventuell kommentar	Behov av åtgärd Ja/nej Om ja, vad för åtgärd?	Åtgärdat datum:
Finns utrymmesplan? Har all personal/volontärer kännedom om den?				
Är utrymningsvägar uppmärkta och fria enligt utrymmesplanen?				
Finns det en utmärkt återsamlingsplats?				
Finns fungerande brandvarnare?				
Finns brandsläckare?				
Informeras personal/volontärer om brandskyddsrutiner?				
Utförs kontinuerlig utrymningsträning med barnen?				
Övriga risker:				

Avgränsningar

Aktiviteter som genomförs enbart i utomhusmiljö, ex att genomföra en utflykt på något sätt, ska bedömas genom Tryggare Tillsammans riskanalys.

Den här rutinen handlar om trygg och säkerhet för barn. Frågor som rör trygg och säker arbetsmiljö kan uppkomma under arbete med Barnskyddsround men regleras inte i denna rutin.

Uppföljning av rutinen

Rutinen och mallen följs upp vartannat år av Rådgivare trygg och säker verksamhet.

Styrande dokument

Dokument som denna rutin informeras eller styrs av:

- Policy för trygg och säker verksamhet för barn